
Rektor, Helsingør Gymnasium

Vil du stå i spidsen for et alment gymnasium med et stærkt fundament, engagerede elever og en
ambition om at blive udbyder af alle gymnasieuddannelser i Helsingør? 

Ser du det som en spændende ledelsesopgave at placere og udvikle skolen i det nye uddannelses-
og institutionslandskab i tæt samarbejde med bestyrelse, ansatte, elever og kommunen? Har du
solid ledelseserfaring samt strategisk og driftsmæssigt overblik? Så er du måske Helsingør
Gymnasiums kommende rektor.
 
Opgaven
Helsingør Gymnasiums vision er,  at  eleverne dannes og uddannes til  at  indgå i  forpligtende
fællesskaber og rustes til at skabe en social, økonomisk og miljømæssig bæredygtig fremtid.
Værdierne nysgerrighed, ambition, fællesskab og ansvarlighed danner fundament for skolens
mangfoldige kultur og elevernes læringsprocesser og udvikling. 
Helsingør Gymnasium varetager dannelse og uddannelse af unge mennesker med forskellige
interesser. Skolen udbyder STX, en bred vifte af studieretninger og mange aktiviteter, der ligger
udover den daglige undervisning.
Skolen har p.t. ca. 550 elever fordelt på 20 klasser og beskæftiger ca. 50 medarbejdere.
Med  reference  til  bestyrelsen  får  du  det  overordnede  ansvar  for  gymnasiets  pædagogiske,
administrative og økonomiske ledelse samt en central rolle i skolens fortsatte udvikling.
Du bliver rektor for en uddannelsesinstitution med meget engagerede elever og ansatte og en
stærk lokal forankring og opbakning. 
Uddannelsesreformen vil præge ledelsesopgaven de kommende år. Du skal medvirke til at sikre
Helsingør Gymnasium en central placering og rolle i det nye uddannelses- og institutionslandskab
og indgå i et åbent samarbejde med de ansatte om skolens udvikling. 
Som rektor har du ansvaret for, at skolen er velfungerende og fortsat har en attraktiv profil og et
godt omdømme. Du skal tegne gymnasiet indadtil og udadtil og sikre synlighed om skolen lokalt og
i en bredere sammenhæng.
Du  bliver  en  del  af  gymnasiets  ledelsesteam  bestående  af  rektor,  vicerektor  og  to
uddannelsesledere, hvor I sammen med skolens medarbejdere og elever driver udviklingen af
undervisning, læringsmiljø og fællesskab.

Personen
Vi søger en rektor, der har strategisk overblik, og som skaber meningsfulde forandringer i  en
inddragende kultur med høje ambitioner. Du skal være relationsstærk og have lyst og evne til at
føre Helsingør Gymnasium godt ind i fremtiden i et samarbejde med alle aktører på og omkring
skolen.
Du har ambitioner på gymnasiets vegne samtidig med, at du har blik for skolens eksisterende
kvaliteter og værdier.
Rektoratet  på  Helsingør  Gymnasium skal  være  et  kald,  hvor  du  viser,  at  unge menneskers
dannelse og uddannelse er dit hjerteblod. 
Vi forventer, at du har ledelseserfaring fra en ungdomsuddannelse. Det er en fordel at have erfaring
med ledelse af ledere og erfaring fra flere typer gymnasiale uddannelser.
Det  er  et  lovgivningskrav,  at  du  har  undervisningskompetence  i  mindst  ét  gymnasiefag  og
gymnasiepædagogikum.

Hvis du vil vide mere
Du kan læse mere om stillingen og krav og forventninger til kandidater i den uddybende job- og
personprofil (pdf). 
Hvis du har spørgsmål om stillingen, er du meget velkommen til at kontakte bestyrelsesformand
Jörg Hübner på tlf. 2278 5157 eller associeret partner i Genitor Iben Munck Adamsen på tlf. 2291
2006.
 
Ansøgningsfristen er fredag den 22. maj 2026.

Tiltrædelse er den 1. august 2026.
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